INDICAÇÃO Nº 0204/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar sistema de iluminação de emergência na
Garagem da Fazenda Santa Cruz.

Lida na Sessão de 19/05/2015                              Despacho em 19/05/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  instalar  sistema  de  iluminação  de

emergência na Garagem da Fazenda Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA:

Os vigias noturnos daquele próprio reclamam que constantemente há falta de energia, ficando

o local um verdadeiro breu, o que lhes traz insegurança e impossibilita uma vigilância mais eficaz.

Pelo  exposto,  solicito  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  os  estudos  necessários

objetivando atender a presente proposta,  proporcionando, com isso,  mais segurança ao patrimônio

público e aos funcionários que lá trabalham.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de maio de 2015.

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor